Excelentíssimo Senhor Presidente'

Senhora Vereadora'

Senhores Vereadores'

SolicitoàMesa,ouvidooPlenárioe^cumprid.,.,:formalidadeslegaise
r e gi m e nta i :,

q, . *[,*'.',, . q3-. :' gi *:* *fu : ruT #:t'Il*il t ff ']

""'

ffi:l
úãniçona Novaes Feríaz' iunto a >'

Públicos, no sentido át q'ã e'*ilT;;;' ;;3 o:},]9' ursência' os serviços necessários no

ESGoro A CÉu o#**,lôLnr,roro'nrn nlÀróÃo rrnrvro rÉnnnz - caetano ll'

JUSTIFICATIVA

Segundomoradores,comonãohavia.rededeesgotoanteriormentenaquelarual

diante dessa situãção, eres própri*;;;; instarado .;; no"s arredores' os quais conduziam

o esgoto de formá mais amenr, ,"* Ouã se espalha"t'JÃ
'oOa

a sua extensão' e ao mesmo

;';;;'aterraramto:"r:::T::eriormente, , ::::..:?:,,t^::'x:,1fi1"
todo esse serviço'

retirando os canos instarados, e'ainda espalhou ,* g*no" vorume de lixo/entulho; na

sequência, fe' nouo aterrament" ;;i;'!"no1mt''?o f"t'á-ro' não houve um nivelamento'

deixando, com isso, um trecho mais baixo, o'
'ejJ' 'po'

otttazer os serviços daqueles

moradores, procedendo de tor*."í',-.oiü*', o tocal se transformou em uma lagoa' onde'

diariamente, o esgoto e despejado e corre rivremente a aà, ,u*to, conforme fotos em anexo'

Talsituaçãonãocondizcompolíticaspúblicas,.,1ry:.:':-tomasaúdepública,

tar situação não é iusta e não é digna para a comunidade que convive com esse problema

diariamente'

Ante o exposto, aguardo providências do Poder Público Municipal'

PEDIDo DE PRovloÊncn Ns asl2023

Solicito dos meus pares a aprovação para esta Proposição'

Plenário, § de marÁo de 2023'

F RANctsco rrnnn{'rovAEs N ETo

ffi
Câmara MuniciPal de Floresta-PE

Casa Benício Ferraz

Vereaclbr

?''(o

wr
PraçaCel.FaustoFerraz,lS3-A,Centro,Floresta/PECEPl56.400.000Fone:(87)3877-2500/2502

Câmara MuniciPal de Floresta-PE

Casa Benício Ferraz

ffi
PraçaCel.FaustoFerraz,lS3.A,Centro,Floresta/PECEP:56.400-000Fone:(87|3877-250012502

l
,.j-,*, -i;,_,._.

| :,